
 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

11-я сессия I созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29.12.2014  № 156 
 

О внесении изменений в решение 9-

й сессии Симферопольского 

городского совета от 18.12.2014 г. 

№ 132 «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности 

Симферопольского городского 

совета Республики Крым» 
 

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к 

информации о деятельности Симферопольского городского совета Республики 

Крым, а также реализации положений п.7 ч.1 ст.17 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 09 февраля 

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», ст. 10 Закона 

Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», ст.5 и п.12 ч.1 ст.37 Устава 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

принятого решением Симферопольского городского совета Республики Крым 

от 13 ноября 2014 № 61, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести изменение в Приложение 2 к решению 9-й сессии от 18.12.2014 

г. № 132 Симферопольского городского совета «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности Симферопольского городского совета Республики 

Крым», изложив ч.2 Приложения 2 в следующей редакции: 

«2. Информация о нормотворческой деятельности Совета, в том числе: 

 муниципальные нормативные правовые акты, изданные Советом, включая 

сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействительными, а также сведения о государственной 

consultantplus://offline/ref=F649B22F61F4F98ADDBA71E0F50475CD156226B090358C45E77A15E08C9A419217214B463DBA32A8mCBEI


регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации.  

Срок размещения: в течение трех дней с момента принятия на сессии 

Симферопольского городского совета Республики Крым; 

 тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета. 

Срок размещения: в течение двух дней с момента официального 

поступления проекта в Симферопольский городской совет в соответствии с 

Регламентом Симферопольского городского совета, но не менее чем за двадцать 

дней до дня рассмотрения проекта на сессии Симферопольского городского 

совета Республики Крым. 

 Проект соответствующего акта размещается на сайте в день его 

поступления в Симферопольский городской совет в следующих 

исключительных случаях:  

- если он подготовлен на основании поступления законных и 

обоснованных предложений федеральных органов, органов государственной 

власти и органов местного самоуправления; 

- если он подготовлен в связи с необходимостью оперативного 

приведения актов в соответствие с требованиями законодательства Российской 

Федерации и Республики Крым либо в связи с социальной значимостью таких 

изменений; 

- если он подготовлен в связи с необходимостью оперативного принятия 

соответствующих актов в связи с их социальной значимостью либо изменением 

действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым;  

- если он подготовлен в связи с необходимостью принятия 

соответствующего акта с целью недопущения наступления социально-

негативных последствий. 

2. Должностным лицам Симферопольского городского совета и его 

аппарата обеспечить надлежащее исполнение данного решения в соответствии с 

осуществляемой компетенцией. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в 

газете «Южная столица». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя 

Симферопольского городского совета Агеева В.Н., и постоянный комитет 

городского совета по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В. И.). 
 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                            В.Н. Агеев 
 

 
 


